Руководителю
ООО "Винтик и Шпунтик"

УВЕДОМЛЕНИЕ
о расторжении договора аренды

Между нашими организациями был заключен договор аренды здания склада от 20.11.2119 г. (далее - Договор).

В соответствии с п. 6.7. Договора наша организация вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор в том случае, если Ваша организация нарушит п.2.3. Договора.

Согласно п. 2.3. Договора Ваша организация должна была в качестве Арендатора внести обеспечительный платеж до 20.01.2120г., однако своих обязанностей не исполнила.

10.01.2120 г. Вами было получено предложение об уплате обеспечительного платежа до 20.01.2020г., что подтверждается распиской директора на экземпляре предложения. Ответ на него не получен до сих пор.

В связи с вышеизложенным, настоящим уведомляем Вас о том, что Договор аренды в соответствии с п. 2 ст. 450.1 ГК РФ и п. 6.7. Договора считается расторгнутым с момента получения Вашей организацией настоящего уведомления, так как, согласно закона, "В случае одностороннего отказа от договора (исполнения договора) полностью или частично, если такой отказ допускается, договор считается расторгнутым или измененным".

Просим передать имущество по акту приема-передачи в срок до 30.01.2120г.

 Директор ООО «Бланков»                                                       Бланков /Бланков В.В./

[bookmark: _GoBack]М.П.

https://blankof.ru